Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Бурятский государственный университет»

ПРОТОКОЛ № 5
Заседания  Ученого совета Бурятского государственного университета
г. Улан-Удэ

28 декабря 2017 г.
Председатель Ученого совета – ректор, д.т.н., профессор Н.И. Мошкин
Ученый секретарь – к.т.н., доцент Е.Р. Урмакшинова
Присутствовали: 52 из  61 члена Ученого совета.
ПОВЕСТКА

1. Конкурсные дела.
2. Об итогах выполнения  хозяйственных и ремонтных работ за 2017 год и задачах на 2018 год.

Докладчик – проректор по административно-хозяйственной работе Намнанов Данзан Дампилович.
3. Организация спортивной и физкультурно-оздоровительной работы в Бурятском государственном университете.

Докладчик - директор спортивного клуба Власов Виктор Николаевич.
4. Разное.

4.1. О результатах выполнения работ Холхоева Б.Ч. по проекту РФФИ № 16-33-10165 мол_а_дк «Электропроводящие трехмерные структуры на основе композитов графена и (со)полимеров молочной кислоты».

Докладчик – проректор по научной работе Хахинов Вячеслав Викторович.

4.2. О выполнении индивидуального плана  докторанта Будажаповой Л.Б. по подготовке докторской диссертации  на тему "Терминологическая система бурятского языка:  функционально-семантический и словообразовательный аспекты".
Докладчик – проректор по научной работе Хахинов Вячеслав Викторович.
4.3. О реализации мероприятий по итогам аккредитационной экспертизы университета.

Докладчик – ректор БГУ Мошкин Николай Ильич.
НАГРАЖДЕНИЯ

В соответствии с Положением о системе морального поощрения работников университета, в связи с присвоением ученого звания доцента  по специальности «Теория и методика обучения и воспитания» аттестат доцента и серебряный нагрудный знак Бурятского государственного университета вручены доценту кафедры иностранных  языков  Семеновой Марии Владимировне.

За добросовестный труд и значительный вклад в дело подготовки квалифицированных специалистов почетное звание «Заслуженный профессор БГУ» присвоено доценту кафедры земельного кадастра и землепользования Хертуеву Валерию Никитичу, доценту кафедры географии и геоэкологии Гончикову Цыбену Дашицыреновичу.

За значительные успехи в совершенствовании учебного процесса, продолжительную и безупречную работу в университете почетное звание «Заслуженный работник БГУ» присвоено Буянтуевой Любови Батомункуевне, доценту кафедры зоологии и экологии.

Почетной грамотой Министерства образования и науки Республики Бурятия за достижения и вклад в  научно-педагогическую работу в сфере высшего образования награждены: Дмитриева Анфиса Валерьевна, доцент кафедры земельного кадастра и землепользования; Ловцова Наталья Михайловна, доцент кафедры ботаники; Етобаева Инна Георгиевна, доцент кафедры фармакологии и традиционной медицины.

За значительный вклад в развитие образования города Улан-Удэ Почетной грамотой Улан-Удэнского городского Совета депутатов награждены: Боролдоева Дарима Дармаевна, сотрудник отдела обеспечения; Савинов Александр Валерьевич, сотрудник отдела обеспечения.

За многолетнюю, плодотворную работу по развитию и совершенствованию научно – педагогической деятельности Почетной грамотой Народного Хурала Республики Бурятия награждены: Убеева Ираида Поликарповна, заведующий кафедрой инфекционных болезней; Имихелова Светлана Степановна, профессор кафедры русской и зарубежной литературы; Ерентуева Анна Юрьевна, доцент кафедры общей патологии человека.

Благодарственным письмом Министерства образования и науки Республики Бурятия за помощь в организации и проведении Республиканской августовской конференции работников образования Республики Бурятия награжден ректор университета Мошкин Николай Ильич.

СЛУШАЛИ:
1. Конкурсные дела.

	Котоманова О.В. (председатель счетной комиссии): выносит на утверждение результаты закрытого голосования по конкурсу:

- на соискание ученого звания профессора по научной специальности

	Протокол №1
	Дашинимаева Полина Пурбуевна

	Протокол №2
	Маланов Иннокентий Александрович

	- на соискание ученого звания доцента по научной специальности

	Протокол №3
	Бадмацыренова Надежда Бадмажаповна

	Протокол №4
	Барлуков Александр Михайлович

	Протокол №5
	Васильева Дугвэма Натар-Доржиевна

	Протокол №6
	Шишулькин Станислав Юрьевич

	- на избрание на должность доцента

	Протокол №7
	Тонхоноева Антонида Антоновна

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить результаты закрытого голосования по конкурсу на соискание ученого звания профессора по научной специальности, на соискание ученого звания доцента по научной специальности, на избрание на должность доцента.
СЛУШАЛИ:

2. Об итогах выполнения  хозяйственных и ремонтных работ за 2017 год и задачах на 2018 год.

Докладчик – проректор по административно-хозяйственной работе Намнанов Данзан Дампилович.
Намнанов Д.Д.: представил информацию о выполнении хозяйственных и ремонтных работ в 2017 году, ознакомил с приоритетными задачами на 2018 год.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить «Отчет о выполнении хозяйственных и ремонтных работ за 2017 год» и принять основные задачи административно-хозяйственной работы на 2018 год.

СЛУШАЛИ:

3. Организация спортивной и физкультурно-оздоровительной работы в Бурятском государственном университете.

Докладчик - директор спортивного клуба Власов Виктор Николаевич.
Власов В.Н.: представил информацию о деятельности спортивного клуба БГУ, проанализировал спортивную активность студентов и преподавателей.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Факультету физической культуры, спорта и туризма и спортивному клубу провести анализ потребности в спортивном инвентаре для учебных и внеучебных занятий по физкультуре до 01.03.18 г.

2. Проректору по СП и ВР Козулину А.В и спортивному клубу внести предложения в рейтинг по внеучебной работе.

СЛУШАЛИ:

4.1. О результатах выполнения работ Холхоева Б.Ч. по проекту РФФИ № 16-33-10165 мол_а_дк «Электропроводящие трехмерные структуры на основе композитов графена и (со)полимеров молочной кислоты».

Докладчик – проректор по научной работе Хахинов Вячеслав Викторович.
Хахинов В.В.: представил информацию о результатах выполнения работ Холхоева Б.Ч.
Постановили:
1. Признать работу по проекту РФФИ № 16-33-10165 мол_а_дк «Электропроводящие трехмерные структуры на основе композитов графена и (со)полимеров молочной кислоты» в 2017 году удовлетворительной и рекомендовать продолжить выполнение проекта.

СЛУШАЛИ:

4.2. О выполнении индивидуального плана докторанта Будажаповой Л.Б. по подготовке докторской диссертации на тему «Терминологическая система бурятского языка: функционально-семантический и словообразовательный аспекты».
Докладчик – проректор по научной работе Хахинов Вячеслав Викторович.

Хахинов В.В.: представил информацию о выполнении индивидуального плана докторанта Будажаповой Л.Б.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить отчёт докторанта Бурятского государственного университета по научной специальности 10.02.19 «Теория языка» Будажаповой Л. Б. по подготовке докторской диссертации на тему «Терминологическая система бурятского языка: функционально-семантический и словообразовательный аспекты».

СЛУШАЛИ:
4.3. О реализации мероприятий по итогам аккредитационной экспертизы университета.

Докладчик – ректор БГУ Мошкин Николай Ильич.

Мошкин Н.И.: обосновал необходимость приостановления решения Ученого совета университета от 03.10.2017 г., протокол №2 о реорганизации структурных подразделений до 01.10.2018 года.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Приостановить решение Ученого совета от 03.10.2017 г. о реорганизации структурных подразделений до 01.10.2018 года.
Председатель Ученого совета

Н.И. Мошкин
Ученый секретарь

Е.Р. Урмакшинова

3